



## GESAMTKOSTENERMITTLUNG

KG	Maßnahme	Menge E	EP	GP
----	----------	---------	----	----

## Baukosten für Gemeindraum im Kirchenschiff

Bodenplatte/Estricharbeiten Bodenbelag				45.150,00 €
300 00	Grundleitungen Wasser/Abwasser	1 Psch	15.000,00 €	15.000,00 €
300 01	Abdichtung Bestandsboden inkl. Dämmung	90,0 m <sup>2</sup>	200,00 €	18.000,00 €
300 02	Estrichbelag	90,0 m <sup>2</sup>	35,00 €	3.150,00 €
300 03	Bodenbelag	90,0 m <sup>2</sup>	100,00 €	9.000,00 €

Holzkonstruktion / Zimmererarbeiten Gemeinderaum				135.350,00 €
300 01	Holzständerwände	160,0 m	300,00 €	48.000,00 €
300 02	Decke	105,0 m <sup>2</sup>	250,00 €	26.250,00 €
300 03	Garderobe	1,0 Stk	1.200,00 €	1.200,00 €
300 04	Holznischen gepolstert	2,0 Stk	2.500,00 €	5.000,00 €
300 05	Glasfassade (Fensteröffnung zur Terrasse)	32,0 m <sup>2</sup>	700,00 €	22.400,00 €
300 06	Einbauschränke 90cm	33,0 m	700,00 €	23.100,00 €
300 07	Eingangstüren	2,0 Stk	1.200,00 €	2.400,00 €
300 08	Einbauküche mit Oberschränken ohne Geräte	5,0 m	1.400,00 €	7.000,00 €

Haustechnik				55.000,00 €
400 01	Heizungsanlage und Fußbodenheizung	1,0 psch	20.000,00 €	20.000,00 €
400 02	Sanitär/Wasser/Abwasser für WC und Teeküche	1,0 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
400 03	Elektrotechnik	1,0 psch	20.000,00 €	20.000,00 €

<b>Gesamtkosten Baumaßnahme Gemeinderaum</b>	<b>235.500,00 €</b>
--	---------------------


## Baukosten für Aussenanlagen

Terrasse				26.000,00 €
500 01	Terrassenbelag inkl. Unterbau	100,0 m <sup>2</sup>	200,00 €	20.000,00 €
500 02	Bänke	20,0 m	200,00 €	4.000,00 €
500 03	Stufen	20,0 m	100,00 €	2.000,00 €

<b>Gesamtkosten Aussenanlagen / Terrasse</b>	<b>26.000,00 €</b>
--	--------------------

<b>Gesamtbaukosten Gemeindesaal und Aussenanlagen</b>	<b>261.500,00 €</b>
---	---------------------

KG	Maßnahme	Menge	E	EP	GP
<b>Ausstattung Möbel und Küchengeräte</b>					
600 01	Altar	1,0	Stk	4.000,00 €	4.000,00 €
600 01	Tische	14,0	Stk	500,00 €	7.000,00 €
600 02	Stühle	42,0	Stk	250,00 €	10.500,00 €
600 03	Backofen mit Ceranfeld	1,0	Stk	1.200,00 €	1.200,00 €
600 04	Kühlschrank	1,0	Stk	1.000,00 €	1.000,00 €
<b>Gesamtkosten Ausstattung/Möbel/Kunst</b>					<b>23.700,00 €</b>
<b>Gesamtkosten Baunebenkosten</b>					<b>60.000,00 €</b>
700 01	Ingenieurleistungen Architekt, Tragwerk				60.000,00 €
<b>Gesamtkosten NETTO</b>					<b>345.200,00 €</b>
<b>Mehrwertsteuer 19%</b>					<b>65.588,00 €</b>
<b>Gesamtkosten BRUTTO</b>					<b>410.788,00 €</b>

**B19 ARCHITEKTEN BDA**  
  
 Weststraße 8 · I · D · 99425 Weimar  
 T 03643.7773801 | info@b19-architekten.com

Gez. Marc Rößling  
 B19 ARCHITEKTEN BDA